
    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    10.01.2022                 1          

 

 

О проведении регионального этапа ВСОШ  

на территории МО «город Усолье-Сибирское»  

в 2021-2022 учебном году 

 

      На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18.11.2013 года № 1252, Распоряжение МО ИО № 2206-мр от 24.12.2021года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году (далее - Олимпиада) на территории МО 

«город Усолье-Сибирское» на базе Пунктов Проведения Олимпиады (далее-

ППО) (Приложение 1). 

2. Установить сроки и места проведения регионального этапа Олимпиады 

(Приложение 2). 

3. Утвердить состав лиц, ответственных за проведение регионального этапа 

ВСОШ по предметам (Приложение 3). 

4. Назначить главным ответственным координатором (далее – ГОК) 

регионального этапа ВСОШ (далее-РЭ ВСОШ) Кисееву Юлию Александровну, 

методиста МКУ «ИМЦ». 

5. Назначить главным техническим специалистом Петрова Александра 

Александровича, инженера-программиста МКУ «ИМЦ». 

6. Утвердить список участников РЭ по МО «город Усолье-Сибирское», 

сформированный на основе утвержденного количества баллов по 

общеобразовательному предмету (Приложение 4). 

7. Руководителям ОУ: 

7.1.Обеспечить ознакомление с моделью организации регионального этапа 

олимпиады заинтересованных лиц (педагогов, сопровождающих, родителей 

(законных представителей) участников олимпиады (Приложение 5-

электронный вариант). 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования УСКВ                                О.Ю. Власова 



 

Приложение 1 

 

Пункты проведения олимпиады (далее ППО) 

МО «город Усолье-Сибирское») 

 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» (далее – МБОУ «СОШ № 12), г. Усолье-

Сибирское, пр-т Химиков, 17; 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» (далее-МБОУ «СОШ №16), г. Усолье-

Сибирское, ул. Луначарского, 31 А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Сроки и места проведения 

РЭ ВСОШ на территории МО «город Усолье-Сибирское» 

 

№ 

п/п 

Наименование предмета  Сроки Место проведения 

1 13 января Литература МБОУ «СОШ № 12» 

2 14 января Русский язык  МБОУ «СОШ № 12» 

3 15,17 января  Информатика и ИКТ МБОУ «СОШ № 16» 

4 18,19 января  Химия Теоритический тур –

МБОУ «СОШ № 12». 

Практический тур 

ФГБОУ ВО ИГУ ул. 

Лермонтова, 126 

5 20,21 января ОБЖ МБОУ «СОШ № 39» 

г. Ангарска г. 

Ангарск, 13 

микрорайон, д. 20 

6 22, 24 января Физика Теоритический тур –

МБОУ «СОШ № 12» 

Практический тур 

ФГБОУ ВО ИГУ б-р 

Гагарина, 20 

7 25,27 января Биология МБОУ «СОШ № 16» 

8 26 января  Астрономия  МБОУ «СОШ № 16» 

9 28 января Экономика МБОУ «СОШ № 12» 

10 31 января, 1 февраля Обществознание МБОУ «СОШ № 12» 

11 7,8 февраля История  МБОУ «СОШ № 16» 

12 10 февраля География МБОУ «СОШ № 12» 

13 11,12 февраля  Физическая 

культура 

ФГБОУ ВО ИрГУПС 

ул. 

Чернышевского,15 

14 15,16 февраля Английский язык МБОУ «СОШ № 16» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


